ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 175 - 19 DE NOVEMBRO DE 2025 001
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86B7BB4B9AC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ – PI
CNPJ: 41.522.368/0001-05
PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – CENTRO CEP:
64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 090/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2025

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2025
OBJETO: Contratação de assessoria para prestação de serviços técnicos especializados para a avaliação
energética das instalações municipais, com identificação de ineficiências e proposição de soluções para
otimização do consumo; desenvolvimento de projetos de geração distribuída, visando à redução de
custos e benefícios tarifários, e a gestão do cadastro do parque de iluminação pública, assegurando sua
atualização e conformidade com as normas técnicas; em atendimento às necessidades do município de
Jacobina do Piauí, promovendo eficiência energética e economia de recursos públicos
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacobina do Piauí-PI.
CONTRATADA: LUMINOUS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA
CNPJ: 32.318.567/0001 -05
VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), dividido em 12 parcelas mensais e sucessivas de R$
4.000,00 (quatro mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, Inciso III e Art. 6, Inciso XVIII da Lei Nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
FONTE DE RECURSO: 754 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA;
PROGRAMAS DE TRABALHO: MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA 25.752.2042.1031.0000.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de novembro de 2025
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a patir da assinatura do contrato.

______________________________________________
Vanderlei Raimundo de Carvalho

Prefeito Municipal

VANDERLEI RAIMUNDO DE

CARVALHO:74717910397

Assinado de forma digital por

VANDERLEI RAIMUNDO DE

CARVALHO:74717910397

Dados: 2025.11.12 11:34:41 -03'00'